
22  kwietnia.  Światowy  Dzień
Ziemi
22 kwietnia to szczególny dzień dla naszej planety.  Od ponad
50 lat jest on bowiem obchodzony jako Światowy Dzień Ziemi
(pierwszy miał miejsce w 1970 roku w USA).

Święto Ziemi każdego roku jest przypomnieniem o wyjątkowości,
 pięknie i bogactwie naszej „zielonej planety”. Jest  również
ostrzeżeniem  przed  jej  niszczeniem  spowodowanym  szkodliwą
działalnością człowieka.

Międzynarodowy Dzień Ziemi obchodzony jest obecnie w ponad 190
państwach  na  świecie.  Akcja  ma  przede  wszystkim  wymiar
edukacyjny – co roku  zwraca uwagę na inny problem związany ze
środowiskiem  i  ekologią,  na  przykład:  ochrona  zagrożonych
gatunków,  promocja  odnawialnych  źródeł  energii  czy
ograniczenie  zanieczyszczeń.

Pamiętajmy jednak że wszyscy, każdego dnia możemy przyczyniać
się do ochrony środowiska w którym żyjemy. Segregacja odpadów,
oszczędzanie wody i energii, przemyślane zakupy czy recykling
to  tylko  niektóre  z  możliwości.  Małe  zmiany  nawyków  i
codzienne  wybory  mają  ogromne  znaczenie  dla  dobrostanu
środowiska i na nasze życie.

Powiat Limanowski na co dzień aktywnie działa na rzecz ochrony
zasobów środowiska naturalnego. Jest to szczególnie istotne w
przypadku naszego regionu, który jest enklawą wielu, często
unikatowych gatunków flory i fauny, a także posiada szczególne
walory krajobrazowe i przyrodnicze, przyciągające każdego roku
licznych  miłośników  górskiej  natury.  Przykładem  działań
samorządu na rzecz ekologii jest m.in podpisane w lutym  br.
porozumienie  w  ramach  realizacji  Projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA  –  „Wdrażanie  Regionalnego  Planu  Działań  dla
Klimatu i Energii dla Województwa Małopolskiego”.
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Godny podkreślenia jest fakt, że sami  mieszkańcy naszego
powiatu z coraz większą świadomością troszczą się o dobro i
piękno  dziedzictwa  naturalnego  swoich  terenów  np.  poprzez
udział  w  programach  wymiany  starych  pieców  węglowych  na
bardziej  przyjazne  środowisku,  czy  też  biorąc  udział  w
ekologicznych akcjach.

Z  okazji  Dnia  Ziemi  zachęcamy  również  do  udziału  w  I
Małopolskim Dniu dla Klimatu w Powiecie Limanowskim. Już w
sobotę  23  kwietnia,  na  rynku  w  Limanowej  odbędzie  się
wydarzenie  pod  hasłem  „Drzewo  dla  Klimatu”.  Uczestnicy
spotkania  będą  mogli  m.in.  otrzymać  sadzonkę  drzewa,  jak
również wziąć udział w anonimowej ankiecie mającej na celu
badanie  świadomości  i  zachowań  proekologicznych  mieszkańców
Powiatu Limanowskiego. Przewidziano także liczne atrakcje dla
dzieci.

Tegoroczny  dzień  ziemi  świętujemy  pod  wspólnym  hasłem
„Zainwestujmy  w  naszą   w  planetę”  (Invest  our  planet”).
Każdego dnia troszczmy się aby obecne oraz kolejne pokolenia
miały szansę cieszyć się zielenią lasów, czystą wodą oraz
powietrzem.

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/i-malopolski-dzien-dla-klimatu-w-powiecie-limanowskim/
https://powiat.limanowski.pl/blog/i-malopolski-dzien-dla-klimatu-w-powiecie-limanowskim/

